Republika e Kosovés Zyra Kombétare e Auditimit

Republika Kosova Nacionalna Kancelarija Revizije
Republic of Kosovo National Audit Office

Prishtinég,

10.12.2021

Komisionit pér Mbikéqyrjen e Financave Publike,
Kuvendit té Republikés sé Kosovés.

Lénda: Dorézimi i Planit Vjetor té Auditimit pér sezonin 2021-22

I/E nderuar,

Né pérputhje me neni 20.2 té Ligjit Nr.05/L-055 pér Auditorin e Pérgjithshém dhe Zyrén
Kombétare té Auditimit té Republikés sé Kosovés, ju dorézojmé Planin Vjetor té Auditimit
per sezonin audituese 2021-22.

Me respekt,
/7

Vlora Spanca
7
C [P o~

Auditore e Pérgjithshme

Rr. “Ahmet Krasniqi” 210, Prishtina, 10000, Republika e Kosovés
tel&fax: +381 (0) 38 60 60 04 1012
ééé.zka-rks.org
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Shtojca 1. Subjektet dhe temat gqé do té auditohen
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1. VIZIONI, MISIONI DHE VLERAT

ZKA-ja éshté institucion i pavarur né shérbim té geverisjes sé miré dhe publikut. ZKA-ja éshté e

pérkushtuar né pérmbushjen e mandatit té saj kushtetues dhe ligjor, me njé vizion té garté

strategjik.

Vizioni
“Institucion i besueshém i auditimit,
qé pérmiréson qeverisjen né sektorin publik,

né interes té qytetaréve”

Misioni
“Pérmes auditimeve cilésore
fugizojmé llogaridhénien né administratén publike
pér pérdorimin efektiv, efikas dhe ekonomik

té burimeve kombétare”

Parimet gé i zbaton ZKA
Pavarésia
Profesionalizmi
Integriteti

Transparenca
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